PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 004/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)

E AGENTES DE ENDEMIAS.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO do

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AGENTES DE

ENDEMIAS de acordo com a lei Nº 11.350 de 05/10/2006 e Lei nº 13.595 de 05/01/2018, os quais irão compor a Equipe

de Saúde da Família (ESF), e Equipe de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) nas micro áreas deste Edital para

Contratação Temporária em decorrência de vacância de vagas e suplência na Área da Saúde a da Prefeitura Municipal de

Maracaju/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se no ANEXO

I;

1.2. A Relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-se no

ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado da solicitação da taxa de inscrição nos 02 (dois) dias subsequentes

à data de publicação

2.1.2. O recurso deverá ser endereçado à comissão do concurso e ser enviado para o e-mail recursos@fapec.org

2.1.3.  O modelo de recurso encontra-se no ANEXO III deste Edital.

Maracaju/MS, 29 de agosto de 2018.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA

Prefeito Municipal de Maracaju/MS

mailto:recursos@fapec.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I - DO EDITAL 004/2018 -

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC. NOME CARGO RESULTADO

366662 UILLIAN FERREIRA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS DEFERIDO

367158 ISMAEL NUNES AGENTE DE ENDEMIAS DEFERIDO

ANEXO II - DO EDITAL 004/2018 -

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC. NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

367049
ADALGISA VITÓRIA DE

SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF EGIDIO RIBEIRO SR MIGUEL

PEDROSO FERREIRA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367329
AMANDA RENATA MELO DE

MORAES
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366581
ANNI CAROLINA BENITES DE

LIMA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF AMBROZIO OLEGARIO DE LIMA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366755
ANTONIO MARCOS DOS

SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF OLIDIA ROCHA DR WALFRIDO F.

DE AZAMBUJA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367357 BRUNA SACONI BARBOSA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF JOSE ALVES MARCONDES
(DISTRITO DE VISTA ALEGRE)

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367051
DOMINIQUE LORRAINE DE

SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF EGIDIO RIBEIRO SR MIGUEL

PEDROSO FERREIRA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366477
DUANE JÚLIA DA SILVA

TAVARES
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

368459
ELIELMA BENICIO DOS

SANTOS
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366462 GEISIELLI MOYA AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367009 JACKELINE PASSARELO AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.2.2. LETRA A.

369522
JEFFERSON RODRIGUES

DOS SANTOS
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366745 JOELMA BARBOSA FAVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF JOAO LEOPOLDO KOCH NETO
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367613
JOVIANE DOS SANTOS

SALDANHA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF OLIDIA ROCHA DR WALFRIDO F.

DE AZAMBUJA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

369666 LETICIA BRITO GONÇALVES AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367390 LUCAS PORTILHO ESTECHE AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366814
MARCOS EDEYLSON CASTRO

LIMA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF AMBROZIO OLEGARIO DE LIMA
INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366508
MARCOS LOUREIRO

MARTINS SILVA
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

368414 MARILETE SALDANHA NEVES AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

366472 PATRICIA ALVES HONÓRIO AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

3

366934
RAITINELLY FERNANDA

ALEGRE DA SILVA
AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO

NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367849
ROBERTO SCARDIN DE

ANDRADE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

ESF OLIDIA ROCHA DR WALFRIDO F.

DE AZAMBUJA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 3.7 LETRA D.

367020 ROBSON MUNIZ DE ARRUDA AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 LETRA D.

368922
SIDMARA PRICILA DINO
PEREIRA

AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 LETRA D.

368006
WASHINGTON LUIZ
BITTENCOURT

AGENTE DE ENDEMIAS INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO
ITEM 3.7 LETRA D.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

4

ANEXO III - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição do PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO

DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AGENTES DE ENDEMIAS da Prefeitura Municipal de

Maracaju/MS, publicado no edital nº004/2018.

Eu, _____________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro  ___

 CEP   , Cidade

  , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para o

cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO constante no referido edital.

Os argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Local  ,  de  de 2018.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato

	1. DAS ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS:
	2. DO RECURSO:
	ANEXO I - DO EDITAL 004/2018 -
	ANEXO II - DO EDITAL 004/2018 -